11111-

Folha n.o 3,2-
3V5

de

4.. ,k,íanario 45,
......VI]

Wer-v> 22,~a

PARECER
1505/94

DA COMISSO DE CONSTITUIÇn E
JUSTIÇA SOBRE O PROjETO DE LEI MR 397/94

Projeto de lei, de autoria do Nobre Vereador
Antonio de Paiva Monteiro Filho, visa denominar Viela josé
Pires o 3ogradouro páblico inominado localizado na altura do
nk:imero 2026 da Rua Azevedo Soares, no Tatuapé.

Esta Comissão, a fim de se esclarecer sobre a
matéria, solicitou o envio ao Executivo de um ofício
solicitando informaçes a respeito do logradouro. Em sua
resposta, o Sr. Prefeito informou quer, o reFerido
logradouro é oficial, pelo decreto 34.049, de 23/03/94,
porém não denominado; os dados técnicos são suficientes para
sua identificação; o nome proposto não constAtui homonímia;
e finalmente que, conforme o decreto 27.568/88, o logradouro
em causa possui características de travessa.

Por se tratar de matéria sujeita ao qu j,rum de
maioria simples para deliberação, é dispensada a votação em
Plenário, cabendo tal prerrogativa às Comisses Permanentes,
na forma do art. 46, inciso X, do Regimento interno da
Câmara Municipal.

A proposta ampara-se nos arts. 13, I e XXI, e 707
XI, e parágrafo ánico, da Lei Orgânica do Município.

Pela Legalidade.

Contudo, a fim de adaptar o projeto à melhor
técnica legislativa, sugerimos o seguinte substitutivo::

SUBSTITUTIVO	 /94 AO PL H2 397/94

Denomina Travessa josé Pires o
logradouro sem denominação,
situado na altura do nR. 2.026 da
Rua Azevedo Soares, distrito do
Tatuapé.

Art. 151 - rica denominada Travessa josé Pires o
logradouro sem denominação situado na altura do niEmero 2.026
da Rua Azevedo Soares, distrito do Tatuapé.

&-eá2-berie.a

Folha n.o 	 33-----Z77,1
Ro 	 9 5 	 clo

cr f

ão	 ,

•

•

Art. 2R - As despesas decorrentes da execuç'ão
desta lei correr"ão por conta das dotaçes orçamentárias
pr gàprias, suplementadas se necessário.

Art. 3.9 - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicaç'ão, revogadas as disposiçes em contrário.

Sala da Comiss7o de Constituiç'ão e sTustiça 3	 ) (..(